
Nejvíce pro-ekologičtí Češi v Europarlamentu: většina ČSSD,
Niedermayer a Telička. Nejzelenější programy mají Spojenci pro
Evropu a Piráti
 
Ekologické organizace zveřejňují analýzy hlasování i hodnocení programů a závazků k evropským volbám.  
 Vybrané základní informace převzaté z článku na webových stránkách Hnutí Duha (ze dne 15. 5. 219).
 
 
Velká většina (16 z 21) českých europoslanců a europoslankyň podporovala v uplynulém volebním období (2014-2019) při hlasování
Evropského parlamentu lepší péči o krajinu a zdraví lidí. Vyplývá to z analýzy hlasování o více než stovce vybraných relevantních
návrzích, kterou dnes na tiskové konferenci představilo Hnutí DUHA spolu s asociací ekologických organizací Zelený kruh [1]. Jen u
třech poslanců (dva za ODS a jeden za Svobodné) převažovaly negativní postoje v této oblasti. Nejlepších (navzájem velice těsných)
výsledků dosáhla pětice: Jan Keller, Olga Sehnalová, Pavel Poc (všichni ČSSD), Luděk Niedermayer (TOP 09) a Pavel Telička (nejdříve
ANO, pak HLAS). 
  
Experti a expertky Hnutí DUHA také vyhodnotili volební programy osmi stran a koalic, které mají šanci uspět v evropských volbách, a
zjistili, že nejsilnější ekologický program má koalice Spojenci pro Evropu (TOP 09 a STAN s podporou Zelených a Liberálně ekologické
strany), následují Piráti a hned v závěsu Hnutí ANO. S velkým odstupem od úvodní trojice jsou ODS, ČSSD, KDU-ČSL a KSČM, kteří
hodně témat vynechávají. Program SPD je zaměřen vyloženě na zhoršení prostředí pro život lidí (a to i kdybychom dali stranou, že
chtějí zrušit EU) [2]. 
 podrobné informace na webových stránkách Hnutí Duha

Strana 1 z 1

http://www.hnutiduha.cz/aktualne/nejvice-pro-ekologicti-cesi-v-europarlamentu-vetsina-cssd-niedermayer-telicka-nejzelenejsi

